



ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ
№ 101/15-5 от 01.11.2016 г.

1. **Основание для проведения испытаний:** договор № 101/15 от 12.05.2015г с «ДСК «ГРАС-Светлоград»
2. **Наименование продукции:** блоки стеновые неармированные из ячеистого бетона автоклавного твердения D500 B2,5 по ГОСТ 31360-2007.
3. **Производитель продукции:** «ДСК «ГРАС-Светлоград»
4. **Дата получения образцов:** 21.10.2016 г.
5. **Сведения об испытываемых образцах:** Образцы-кубы 150x150x150 газобетона, предоставленные заказчиком в количестве 9 шт.
6. **Регистрация ИЛ:** Заявка № 333 от 11.10.2016 г.
7. **Методики испытаний:** ГОСТ 30256-94 «Материалы и изделия строительные. Метод определения теплопроводности цилиндрическим зондом».
8. **Дата испытания образцов:** 21.10.2016 г. - 23.10.2016 г.
9. **Оборудование:** измеритель теплопроводности ИТП-МГ4 ЗОНД, зав.№ 611, свидетельство о поверке № 34911/16 до 06.10.2017 г., шкаф сушильный СНОЛЗ.5/3.5ИМ (протокол периодической аттестации № 63/92 до 27.04.2018 г.), весы ЕК 6100i, зав. № P1898428, поверка действительна до 27.11.2016 г., гигрометр психрометрический ВИТ-2, зав.№ 17, поверка до января 2018 г.
10. **Результаты испытаний приведены в:** приложениях № 1 (лист 2).

Заключение: Испытанные образцы блоков из ячеистого газобетона соответствуют ГОСТ 31360-2007 «Изделия стеновые неармированные из ячеистого бетона автоклавного твердения. Технические условия» по теплопроводности.

*Результаты испытаний распространяются на испытанные образцы.
Перепечатка протокола без разрешения ИЛ запрещается.*